PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07. 2016 г. №295
      с.Жирятино
О внесении изменений в административный

регламент регламента  по предоставлению

муниципальной услуги «Оказание

психолого-педагогических и медико-социальных

услуг несовершеннолетним гражданам

Жирятинского района»,

 утвержденный постановлением
администрации района от 08.04.2014 г.  №94

     В рамках реализации плана мероприятий утвержденные постановлением Правительства Брянской области от 26.10.2015 г. №538 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Брянской области»
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оказание психолого-педагогических и медико-социальных

услуг несовершеннолетним гражданам  Жирятинского района», утвержденный постановлением администрации района от 08.04.2014 г.  №94:
         1.1. В  административном регламенте по тексту слова «МБОУ Жирятинский районный ЦПМСС (далее -  ЦПМСС)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Жирятинского района Брянской области (далее – МБУ «ЦППМСП»).
        1.2. Пункт 2.8. административного регламента изложить в новой редакции:

            «2.8. Требования к оборудованию мест предоставления муниципальной услуги

          2.8.1. Прием получателей муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях и залах обслуживания (информационных залах) - местах предоставления муниципальной услуги.

В помещениях для предоставления муниципальной услуги на видном месте располагаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и работников учреждений. Рабочие места работников учреждений оснащаются настольными табличками с указанием фамилии, имени, отчества и должности.
Помещение для предоставления муниципальной услуги должно обеспечивать возможность проведения индивидуальных и групповых занятий с несовершеннолетними гражданами, а также их родителями (законными представителями), педагогами как участниками образовательного процесса.

Помещение для предоставления муниципальной услуги обеспечивается необходимым для предоставления муниципальной услуги оборудованием (компьютеры, средства электронно-вычислительной техники, средства связи, включая Интернет, оргтехника, аудио- и видеотехника), канцелярскими принадлежностями, информационными и методическими материалами, наглядной информацией, стульями и столами, а также средствами пожаротушения.

Места предоставления муниципальной услуги оборудуются с учетом комфортности условий  предоставления муниципальных услуг и требований СанПиН, соответствуют условиям оказания услуги требованиям образовательных программ, сертифицированным методикам,  пожарной безопасности и лицензионным требованиям.
         2.8.2. Требования к обеспечению доступности помещений для инвалидов.

          В целях обеспечения условий доступности для инвалидов муниципальной услуги должны быть обеспечены:

           оказание специалистами учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в помещение, в том числе с использованием кресла-коляски;

           возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории;

           сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

           надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов  к услугам с учетом их ограничений жизнедеятельности;

           дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

           допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

           предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

           обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

           оказание инвалидам иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами».
       2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района www.juratino.ru.

       3. Контроль за выполнением административного регламента возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

         Глава администрации района

Л.А. Антюхов
В.В.Сидоренкова
8/48344/ 3-06-13